



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 11 DEL 2005

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

-il responsabile del I° settore per quanto concerne la regolarità tecnica;
ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole.

Visto l'art. 6 , comma 6 del Testo Unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con Decreto del Presidente della Repubblica , 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni e d integrazioni.

Vista la circolare del Ministero dell'Interno , Direzione Generale dell'Amministrazione civile-

Direzione Centrale per i Servizi elettorali :

- n. 2600/L in data 1° febbraio 1986 avente per oggetto. " ISTRUZIONE PER LA DISCIPLINA DELL' ELETTORATO ATTIVO E PER LA TENUTA E LA REVISIONE DELLE LISTE ELETTORALI ".

DA ' ATTO

1 - I mobili dello schedario elettorale sono idoneamente sistemati nel locale adibito ad ufficio elettorale, e che a quest'ultimo è assegnato un ufficiale amministrativo della Segreteria Generale nella persona del Sig. SENISI Michele;

2 - Lo schedario elettorale generale , con i suoi compartimenti e rispettivi settori, viene tenuto con diligenza e regolarità , nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nella circolare richiamata in narrativa;

3 - Il consegnatario dello schedario elettorale è il Sig. SENISI Michele istruttore amministrativo addetto all'ufficio elettorale e il suo sostituto Sig. SERI Lino, esecutore informatico amministrativo;

4 - I verbali sono tenuti regolarmente numerati in apposite cartelle;

5 - Tutte le operazioni previste dalla legge elettorale e dalle istruzioni ministeriali sono eseguite con l'osservanza delle modalità e nei termini stabiliti;

6 – In seguito alle variazioni apportate alle liste con la revisione prima tornata del mese di gennaio 2005 lo schedario generale comprende n. 8.248 schede per elettori e n. 8.488 schede per elettrici;

7 – Il terzo settore comprende n. 28 schede;



- 8 – Le schede eliminate relative agli elettori cancellati dalle liste sono raccolte in appositi cassette con la dicitura "SCHEDA ELIMINATA";
- 9 – I fascicoli personali del corpo elettorale, corredati degli atti richiesti e conservati in ordine numerico, sono stati ristampati ex novo secondo i criteri del sistema informatico attualmente funzionante presso l'ufficio elettorale. I fascicoli degli elettori deceduti sono conservati in appositi raccoglitori distinti per anno;
- 10 – Il registro degli elettori residenti all'estero è aggiornato regolarmente e sulle schede è aggiornato l'indirizzo estero;
- 11 – La rilevazione degli iscritti si effettua attraverso il sistema meccanografico elettronico;
- 12 – Le sezioni elettorali sono n. 22;
- 13 – La tenuta delle liste elettorali è conforme alle disposizioni di legge;
- 14 – Le liste elettorali sono autenticate alla fine di ogni revisione semestrale;
- 15 – Il numero delle liste elettorali in possesso del Comune è di n. 4 copie;
- 16 – La lista elettorale aggiunta del Trentino Alto Adige conta n. 2 elettori e n. 1 elettrici.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 12 DEL 2005

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:
-il responsabile del 3 settore dott. Giuseppe Giagnorio per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;
ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole;

Visto l'art. 14, comma 1°, del D.L. 28.12.1989, n° 415, convertito con modificazioni nella legge 28.02.1990, n° 36;

Visto l'art.6 del D.L. 28.02.1983, n° 55, convertito nella legge 26.04.1983, n° 131;

Tenuto presente che in questo comune funzionano i seguenti servizi a domanda individuale previsti dal D.M. 31.12.83:

- Soggiorni stagionali per anziani;
- Mense scolastiche;
- Mattatoio comunale;
- Assistenza domiciliare anziani

Ritenuto dover approvare il piano dei costi e dei ricavi con tariffe e contribuzioni per i servizi predetti;

Con voto unanime

DELIBERA

1. d'individuare i servizi a domanda individuale indicati in narrativa;
2. di determinare, con effetto 01.01.2005, le tariffe e contribuzioni dei servizi a domanda individuale per ciascun servizio, come dai prospetti allegati, facenti parte integrante della presente delibera;
3. di dichiarare il presente atto, con unanime e favorevole votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 13 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott.ssa Antonietta Santodirocco, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso che:

- Il Nuovo ordinamento professionale dei dipendenti degli Enti locali approvato con il CCNL 31.03.1999, agli articoli 8, 9, 10 e 11, disciplina la possibilità per i Comuni di istituire l'area delle posizioni organizzative, ossia posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento di particolari funzioni e/o attività;
- In particolare, l'art. 11 *Disposizioni in favore dei Comuni di minori dimensioni demografiche* del predetto CCNL 31.03.1999, ai commi 1 e 2, testualmente recita: *"I Comuni privi di posizioni dirigenziali, che si avvalgano della facoltà di cui all'art. 51, comma 3bis, introdotto dalla L. 191/98 e nell'ambito delle risorse finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito e adottato. I Comuni di cui al comma 1 stabiliscono il valore economico delle retribuzione di posizione e di risultato attribuibile al personale di cui allo stesso comma classificato nella categoria D, nell'ambito dei limiti definiti dall'art. 10"*;
- che il vigente Contratto collettivo decentrato di lavoro del personale dipendente di questo Ente, all'art. 24 istituisce l'Area delle Posizioni Organizzative prevedendo – tra l'altro – che *"...omissis...le posizioni da valutare sulla base di criteri generali predeterminati tengono in particolare considerazione i seguenti parametri:*
 - *Responsabilità interna anche in termini di gestione del personale;*
 - *Responsabilità di budget (gestione PEG) con conseguente capacità di spesa;*
 - *Responsabilità esterna (potere di emanazione di atti e provvedimenti amministrativi etc..).*

Tali posizioni, che non coincidono necessariamente con quelle già retribuite con le indennità di cui all'art. 37, comma 4, del CCNL del 6.7.1995, possono



essere assegnate esclusivamente a dipendenti appartenenti alla categoria D".

Visto l'art. 15 del CCNL 22/01/2004;

Dato atto che questo Ente ricade nella previsione di cui all'art. 11 precedentemente citato;

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 104 del 6.5.2002 contenente l'attuale struttura organizzativa degli uffici e servizi;

Visti i decreti sindacali nn. 2-3-4 e 5 in data 11/01/2005, con cui vengono nominati i responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267;

Ravvisata la necessità di determinare, per l'anno 2005, l'area delle posizioni organizzative prevista dagli articoli contrattuali sopra richiamati;

Considerato che:

- gli incarichi relativi alle posizioni organizzative sono attribuiti dai dirigenti, previa determinazione dei criteri generali;
- in questo Comune non vi sono figure dirigenziali, salvo quella del segretario generale e del direttore generale;
- al direttore generale compete la direzione dei responsabili degli uffici e servizi e, pertanto, a questi spetterà l'attribuzione degli incarichi delle posizioni organizzative;

Ritenuto

- di individuare, sulla base delle caratteristiche organizzative e funzionali di questo Comune e del programma da svolgersi, n. 4 posizioni organizzative di cui n. 1 nel settore 3°, n. 1 nel settore 4°, n. 1 nel settore 5°, n. 1 nel settore 6°;
- di stabilire che gli importi della retribuzione di posizione delle n. 4 posizioni organizzative individuate saranno fissati autonomamente dal direttore generale sulla base delle vigenti disposizioni contrattuali e con una spesa complessiva annua non superiore a € 51.645,68;

Con voti unanimi;

D E L I B E R A

1. di determinare i seguenti criteri generali a cui il direttore generale dovrà attenersi nel conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative:
 - numero massimo delle posizioni organizzative attribuibili: 4, di cui n. 1 nel settore 3°, n. 1 nel settore 4°, n. 1 nel settore 5°, n. 1 nel settore 6°;



- importo massimo della spesa annuale per la retribuzione delle indennità di posizione: € 51.645,68
 - durata degli incarichi: dal 01/01/2005 fino alla scadenza del mandato sindacale.
2. di stabilire che alla determinazione dell'importo della retribuzione di risultato, ex art. 10 comma 3 del CCNL 31.3.1999, si provvederà con successivo e separato atto deliberativo.
 3. di dichiarare, a seguito di apposita unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D. Lgs 267/00.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 14 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 6 Settore arch. Adelmo Marrocchella, per quanto concerne la regolarità tecnica;
 - il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;
- ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso:

che quest'Amministrazione Comunale ha partecipato alle due scorse edizioni della Fiera Internazionale di Berlino "Messe Berlin – Fruit Logistica" al fine di promuovere i prodotti ortofrutticoli del proprio territorio ed incentivare la loro produzione e commercializzazioni nei mercati europei;

che il successo riscosso negli anni precedenti in termini di ritorno socio-economico, ha determinato, per questo Ente, l'opportunità di partecipare anche quest'anno all'evento fieristico in questione, che si terrà a Berlino dal 10 al 12 febbraio 2005;

che, per lo scopo, l'Ufficio Agricoltura ha provveduto a prenotare l'affitto e l'allestimento di uno stand espositivo;

considerato che la partecipazione alla Fiera comporterà la presumibile spesa complessiva di € 25.000,00 così come si evince dal prospetto di seguito riportato:

a. affitto spazio stand	€ 11.000,00
b. allestimento stand	€ 6.000,00
c. materiale promo-pubblicitario	€ 3.000,00
d. rimborso spese e missioni amm.ri e cons. com.li	€ 4.000,00
e. rimborso spese e missioni resp.le del settore	€ 1.000,00
Totale € 25.000,00	

ritenuto, pertanto, per la riuscita di quanto intrapreso, impegnare la somma complessiva di € 25.000,00;

vista l'attestazione del responsabile del Servizio Economico-Finanziario;

con voti unanimi;



D E L I B E R A

1. di partecipare alla Fiera Internazionale dei prodotti ortofrutticoli "Messe Berlin – Fruit Logistica", che si terrà dal 10 al 12 febbraio 2005 nella città di Berlino, allo scopo di promuovere i prodotti ortofrutticoli del nostro territorio ed incentivare la loro produzione e commercializzazione nei mercati europei;
2. di impegnare, per le motivazioni sopra espresse, la somma complessiva di € 25.000,00 a carico dei capitoli di seguito elencati:
 - € 4.000,00 a carico del cap. 1003 e 1003 art.1;
 - € 1.000,00 a carico del cap. 1084;
 - € 11.000,00 a carico del cap. 2109;
 - € 9.000,00 a carico del cap. 5020;del B.E.F. 2005 in corso di formazione;
3. di dare atto che alle ditte coespositrici verrà richiesto un contributo di € 700,00 da utilizzare per coprire parte delle spese che si andranno a sostenere;
4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 15 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott.ssa Antonietta Santodirocco, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso che:

- Con ricorso straordinario al Capo dello Stato del 30.12.2004, acquisita all'Ente con prot. 00208 del 07.01.'05, la E.N.I. S.p.A. richiedeva l'annullamento, previa sospensione, dell'ordinanza sindacale n° 101/2004 del 06 settembre 2004;
- Che l'Ordinanza riguardava la sospensione dell'ordine di chiusura dell'impianto carburante sito in località Matilde in agro di San Nicandro Garganico ed in ditta GRANA Mario;
- Che le motivazioni espresse nella richiamata Ordinanza sindacale restano tutt'ora valide e pertanto occorre opporsi al richiamato ricorso al fine di contrastare la richiesta di annullamento e comunque di ricercare altra soluzione che impedisca la chiusura dell'impianto;
- Che pertanto appare opportuno nominare un legale di fiducia affinché si opponga al ricorso menzionato;

Con voti unanimi;

DELIBERA

1. Di opporsi al Ricorso straordinario al Capo dello Stato proposto dalla E.N.I. SpA. avverso l'Ordinanza sindacale n° 101/2004;
2. Di nominare quale legale di fiducia dell'Ente l'avvocato Alfonso Zaccagnino al quale conferire ogni più ampio mandato previsto dalla legge affinché ponga in essere ogni atto giuridico idoneo a contrastare il predetto ricorso;
3. Di dare atto che il citato legale ha accettato per iscritto e senza alcuna riserva le condizioni di cui alla delibera di G.C. n. 195/2000 in ordine alle tariffe minime vigenti nel tempo;
4. Di demandare al Responsabile del 1° Settore l'adozione dei consequenziali atti di gestione in merito alla spesa da impegnare per tale controversia e al fondo spese da erogare al citato legale;
5. Di dichiarare il presente atto immed/te eseguibile.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 16 DEL 2005

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione:

-il responsabile del 3° settore dott. Giuseppe Giagnorio per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole;

Premesso:

- che con deliberazione di C.C. n. 3 dell'1/2/1999 è stato approvato il nuovo regolamento per l'applicazione della Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;
- che con delibera di G.C. n. 52 del 12/02/1999 sono state, conseguentemente, determinate le tariffe per l'anno 1999;
- che con delibera di C.C. n. 58 del 25.09.00 sono state aggiornate le tariffe in quanto in data 3/4/2000 il GIP Dr. Matteo Cirillo con Decreto n. 1789/00 G.R. ha disposto il sequestro della Discarica di Raccolta di Rifiuti Solidi Urbani Comunale in località "Monachella" in agro di San Nicandro Garganico e ciò ha comportato il conferimento dei Rifiuti Solidi Urbani prodotti nel Ns. Comune presso la discarica di Bacino in località "Landa la Serpe" in agro di Vieste, giusta delibera di G.C. n. 134 del 06/04/2000, con aggravio notevole delle spese di gestione del servizio;
- che, a norma di quanto previsto dall'art. 49 del D.Lgs. 22/97 come modificato dall'art.33 della L.488/99, i termini previsti dal regime transitorio per la integrale copertura del costo del servizio attraverso la tariffa sono stati modificati e che la tariffa dovrà, nel nostro caso, entrare in vigore il 1 gennaio 2005;

Vista la modifica apportata al suddetto regolamento con deliberazione di Commissario Straordinario n. 55 del 1.03.2002 con cui è stata disposta la deduzione, dal costo di esercizio da coprire con la tassa, a titolo di costo per lo spazzamento della quota del 10 % del costo del servizio;

Dato atto:

- che agli effetti dell'art. 65 del D. Lgs. n. 507/93, ed in conformità al disposto di cui all' art. 11 del regolamento per l'applicazione della Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, sono state individuate le seguenti categorie:



CATEGORIA O SOTTOCATEGORIA		DESCRIZIONE
CAT.	SUB.	
A	1	Musei, archivi, biblioteche, attività di istituzioni culturali, politiche, religiose
	2	Scuole pubbliche e private, di ogni ordine e grado, Enti pubblici ad attività amministrativa
	3	Sale teatrali e cinematografiche, sale per giochi, sale per mostre, palestre
	4	Autorimesse private, soffitte adibite a deposito per la parte eccedente in altezza m. 1,5
	5	Autonomi depositi di stoccaggio merci, depositi di macchine e materiali militari, pese pubbliche, distributori di carburante, parcheggi
B	1	Attività commerciali all'ingrosso, autosaloni, autoservizi, autorimesse aperte al pubblico, superficie espositive
C	1	Campeggi, stabilimenti balneari, parchi gioco e parchi divertimento
D	1	Abitazioni private
E	1	Attività ricettivo-alberghiere
	2	Collegi, case di vacanze, convivenze, ospedali
F	1	Attività terziarie e direzionali diverse da quelle relative alle altre categorie
	2	Circoli sportivi e ricreativi
G	1	Attività di produzione artigianale o industriale
	2	Attività di commercio al dettaglio di beni non deperibili
	3	Attività artigianali di servizio
H	1	Pubblici esercizi: ristoranti, trattorie, pizzerie, bar, caffè, fast-food, self-service e simili; mense, gelaterie e pasticcerie; rosticcerie
	2	Attività di vendita al dettaglio di beni alimentari o deperibili



- che il costo complessivo del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi interni, previsto per l'anno 2005, da coprire con il provento della tassa, viene come di seguito determinato:

Canone annuo	1.270.000,00
Servizi aggiuntivi previsti in capitolato e non attinenti al servizio di smaltimento dei rifiuti (a detrarre)	121.500,00
Totale costo del servizio di raccolta rifiuti	1.148.500,00
10% a titolo di costo per spazzamento strade	114.850,00
- agevolazioni concesse in conformità al disposto di cui all'art. 10 del regolamento comunale	5.200,00
Altri costi:	
raccolta differenziata	35.000,00
tributo	41.500,00
costo smaltimento in discarica	460.000,00
Costo d'esercizio per il servizio di raccolta e smaltimento	€1.559.750,00
Copertura da assicurare: 80%	€ 1.247.800,00
Superficie accertata metri quadri	734.450
CMG	1,70

Considerato, per motivi di equilibrio di bilancio, assicurare la copertura dei costi nella misura non inferiore al 80%;

Considerato che, allo stato attuale non è possibile per questo ente determinare gli indici di produttività specifica (IPS) e di qualità specifica (IQS), previsti dall'art. 65 del D.Lgs. 507/93, che occorre comunque differenziare le tariffe rispetto a ogni singola categoria tenendo conto sia del fattore superficie che dell'uso a fini più o meno produttivi o commerciali dei locali utilizzati;

Atteso che, in alcuni comuni dove sono stati determinati gli indici IPS e IQS, la tariffa per le abitazioni è stata fissata allo stesso livello del CMG e che per le attività commerciali quali i pubblici esercizi la tariffa è spesso quadruplicata;

Ritenuto, stante la diversa incidenza della superficie tassabile di ogni singola categoria o sottocategoria, necessario determinare, come dal prospetto che segue, il loro diverso apporto tributario:



CAT.	TARIFFA A MQ. €	SUPERFICIE Mq.	GETTITO PRESUNTO €
A	0,88	115.000	€ 101.200,00
B	1,73	500	€ 865,00
C	1,77	5.000	€ 8.850,00
D	1,70	568.000	€ 965.600,00
E	2,85	350	€ 997,50
F	4,08	7.600	€ 31.008,00
G	4,08	25.000	€ 102.000,00
H	6,71	13.000	€ 87.230,00
	TOTALI	734.450	€ 1.297.750,50

All'unanimità dei voti

DELIBERA

1. di stabilire per l'anno 2005, per le motivazioni esposte in narrativa, le seguenti tariffe Ta.R.S.U.:

CAT.	TARIFFA A MQ. €	SUPERFICIE Mq.	GETTITO PRESUNTO €
A	0,88	115.000	€ 101.200,00
B	1,73	500	€ 865,00
C	1,77	5.000	€ 8.850,00
D	1,70	568.000	€ 965.600,00
E	2,85	350	€ 997,50
F	4,08	7.600	€ 31.008,00
G	4,08	25.000	€ 102.000,00
H	6,71	13.000	€ 87.230,00
	TOTALI	734.450	€ 1.297.750,50

2. per quanto riguarda le riduzioni e le agevolazioni, troveranno applicazione gli artt. 9 e 10 del suddetto regolamento;
3. di dare atto che il gettito complessivo della tassa copre il 80% del costo del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;
4. Di inviare copia del presente atto alla Agenzia delle Entrate, Direzione centrale per la fiscalità locale, con sede in Roma.
5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 17 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

- il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott.ssa Antonietta Santodirocco, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Premesso che:

- Con decreto n° 18 del 03.11.2004 il Sindaco revocava il decreto sindacale n° 5 del 22.07.2002 nella parte in cui designava quale rappresentante di maggioranza del Comune di San Nicandro Garganico in seno al Consiglio d'Amministrazione della Fondazione "dott. V. Zaccagnino" il Sig. CARUSO Leonardo e indicava in sostituzione l'Avv. Vincenzo Bernardo GUALANO;
- Che il sig. Caruso Leonardo impugnava dinanzi al T.A.R. Puglia il decreto n° 18 a mezzo dell'Avv. Alessio M. VIOLA con atto cui al prot. 17480 del 30.12.2004;
- Che le argomentazioni poste a fondamento del ricorso del sig. Caruso non appaiono sorrette da ragioni né di fatto e né di diritto;
- Che appare opportuno reincaricare i legali già nominati con delibera di G. C. n° 188/2004, per le motivazioni in essa indicati in quanto hanno già conoscenza della vertenza che si è instaurata con il soggetto ricorrente, la Fondazione e la Regione Puglia;

Da tanto premesso;

DELIBERA

1. Di opporsi al ricorso proposto dal sig. CARUSO Leonardo, con atto cui al prot. 17480 del 30.12.'04, avverso il decreto sindacale n° 18 del 03.11.2004 dinanzi al T.A.R. Puglia;
2. di nominare, per le motivazioni in premessa, legali dell'Ente gli Avv.ti FOLLIERI Enrico del foro di Foggia e TAROLLO Costantino del foro di Lucera, conferendo ai medesimi il più ampio mandato per le finalità indicate, nessuna esclusa;
3. di dare atto che i citati legali ha accettato per iscritto le condizioni previste in delibera di G. C. n° 195 del 07.06.2000;
4. di dichiarare il presente atto immed/te esecutivo.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 18 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 1 e 2 Settore Dott.ssa Antonietta Santodirocco, per quanto concerne la regolarità tecnica;
-il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;
ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

Visto l'art. 208, commi 1° e 4°, del D. Lgs. 30.4.1992, n° 285 "Nuovo Codice della Strada", che detta norme relative alla devoluzione dei proventi delle sanzioni amm/ve pecuniarie per le violazioni previste dal medesimo Codice della Strada;

Visto il comma 4°, del richiamato art. 208 del Codice della Strada, che determina le finalità cui devono essere devoluti i proventi in parola, affidando agli Enti la determinazione delle quote da destinare alle suddette finalità;

Viste le modifiche apportate dall'art.53 – comma 20 – della legge 23 dicembre 2000, n. 388;

Vista la nota n. 9501 del 12.10.2000 del Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche per la Puglia – Sezione Regionale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale di Bari, con la quale si invita questo Comune a prevedere parte delle somme dei predette per interventi a favore della mobilità ciclistica;

Visto l'art. 393, comma 1°, del D.P.R. 16.12.1992, n° 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada" che fa obbligo agli Enti locali d'iscrivere nel proprio bilancio annuale apposito capitolo di entrata e di uscita dei proventi ad essi spettanti a norma dell'art. 208 del Codice della Strada;

Considerato il recente orientamento giurisprudenziale in ordine alla destinazione dei proventi di cui sopra, nonché l'autonomia degli enti locali a finanziare con i medesimi fondi il miglioramento dei servizi di Polizia Stradale con trasferimento sull'art. 15 lett. k del vigente C.c.n.l.;

Ritenuto dover individuare per l'anno 2005 le seguenti finalità e le relative quote da destinare:

1- Potenziamento e miglioramento della segnaletica stradale (redazione piani di segnalamento ed acquisto segnaletica) e interventi a favore della mobilità ciclistica (progettazione di itinerari ciclabili turistici): 33,33%;



- 2- Interventi per la sicurezza stradale a tutela dei bambini e dei disabili (progettazione aree di intersezione rialzate in prossimità delle scuole ed abbattimento barriere architettoniche): 20%;
- a- Miglioramento servizi di Polizia Stradale 44%;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

- 1) di devolvere i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni del Codice della Strada per l'anno 2005, previsti in € 30.000,00, e iscritti nel cap. 3008 delle entrate del Bilancio 2005, per le seguenti finalità, assegnando ad ognuno di esse la percentuale a fianco di ciascuna indicata:
- a- Potenziamento e miglioramento della segnaletica stradale (redazione piani di segnalamento ed acquisto segnaletica) e interventi a favore della mobilità ciclistica (progettazione di itinerari ciclabili turistici): 33,33%, pari a € 10.000,00 (int. 1080102);
- b- Interventi per la sicurezza stradale a tutela dei bambini e dei disabili (progettazione aree di intersezione rialzate in prossimità delle scuole ed abbattimento barriere architettoniche): 20%, pari a € 6.000,00 (int. 1080102);
- c- Miglioramento servizi di Polizia Stradale: 44%, pari a € 13.200 (€ 8.200,00 int. 1030103 - € 5.000,00 int. 2030105);
- 2) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;
- 3) di trasmettere il presente atto, ai sensi del comma 4°, dell'art. 208 del Codice della Strada, al Ministero dei Lavori Pubblici, tramite il Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche per la Puglia – Sezione Regionale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale di Bari, ad avvenuta pubblicazione eseguita nelle forme di legge;



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 19 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 4 Settore geom. Nicola Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica; -il Responsabile di Ragioneria, Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- Il Comune di San Nicandro Garganico ha aderito formalmente al Progetto Integrato Settoriale – PIS del Gargano unitamente ai seguenti Enti:
CAGNANO VARANO,
CARPINO,
COMUNITA' MONTANA DEL GARGANO,
ENTE PARCO DEL GARGANO
ISCHITELLA,
ISOLE TREMITI
LESINA,
MANFREDONIA,
MATTINATA,
MONTE SANT'ANGELO
PESCHICI,
RIGNANO GARGANICO,
RODI GARGANICO,
SAN GIOVANNI ROTONDO,
SAN MARCO IN LAMIS,
VICO DEL GARGANO,
VIESTE;
- gli Enti predetti, in ottemperanza con la procedura dettata per i PIS dal Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006, elaborarono - avvalendosi del supporto tecnico dell'Arch. Michele SGOBBA/FINEPRO S.r.l. e della Dott. Angela SCIANATICO/Profin Service S.r.l. - una Proposta Progettuale Integrata per la formazione del Progetto di Settore;
- la regione Puglia, in base ai contenuti della predetta proposta, ha elaborato la Proposta del PIS n. 15 "Turismo - Cultura – Ambiente nel Gargano" e con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 567 /2003, è stato costituito il Comitato di Coordinamento del PIS n. 15;
- in particolare, nell'ambito degli investimenti pubblici, inseriti nel Progetto Integrato Settoriale n. 15 , per il Comune di San Nicandro Garganico, sono



previsti i seguenti interventi, già approvati dal Nucleo regionale di valutazione degli investimenti pubblici:

- Riqualificazione e recupero dell'area dell'Abbazia di Monte d'Elio a San Nicandro Garganico;
 - Recupero, valorizzazione e fruizione del Convento di Santa Maria delle Grazie sito in San Nicandro Garganico;
- la regione Puglia, sulla base della procedura dettata dal Complemento di programmazione, ha richiesto, per tutti i suddetti interventi, la valutazione singola e complessiva del piano di gestione;
 - in relazione:
 - a. alla complessità che il piano di gestione presenta;
 - b. alle competenze specifiche necessarie, rilevabili dall'esame dei curricula dell'Arch. Michele SGOBBA/FINEPRO S.r.l. e della Dott. Angela SCIANATICO/Profin Service S.r.l.;
 - c. alla qualità dell'assistenza tecnica fornita dai professionisti indicati nella fase della predisposizione della Proposta di PIS che ha concorso al raggiungimento del risultato prefissato;
 - d. alla necessità che il predetto studio sia effettuato su tutti i singoli interventi proposti ed approvati dalla Regione e sul loro complesso;
 - e. all'accordo tra i vari Enti di affidare – ognuno per la sua parte – analogo incarico ai medesimi professionisti,
si propone di affidare l'incarico di predisporre il piano di gestione di cui sopra ai professionisti predetti;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di affidare al medesimo "gruppo tecnico" formato dall' Arch. Michele Sgobba/FINEPRO S.r.l. e dalla d.ssa Angela Scianatico/PROFIN SERVICE S.r.l. - che ha predisposto la "Proposta di Progetto Integrato Settoriale" presentato alla Regione, l'incarico di predisporre il PIANO DI GESTIONE" relativo al progetto preliminare predisposto per:
 - la riqualificazione e recupero dell'area dell'Abbazia di Monte d'Elio sita in Sannicandro Garganico;
 - il recupero, valorizzazione e fruizione del Convento di Santa Maria delle Grazie sito in Sannicandro Garganico;
2. di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente atto;



3. di dare atto che il compenso omnicomprensivo da riconoscere al "gruppo tecnico" per detta consulenza è pari ad € 15.000,00 (euroquindicimila/00) oltre IVA e CNPAIA;
4. di dare atto che tale importo non supera l'1% delle spese da appaltare previste per la realizzazione degli investimenti in discorso;
5. Il predetto compenso, rendicontabile nell'ambito del 12% di spese generali ammesso a finanziamento per la realizzazione di investimenti pubblici inclusi tra gli interventi finanziabili con il POR Puglia 2000/2006, verrà corrisposto nel seguente modo:
 - 10%, pari ad € 1.500,00 (euomillecinquecento/00) oltre I.V.A. e CNPAIA, quale quota di anticipo, dietro presentazione di regolare fattura da parte dei due soggetti al 50%, in concomitanza con la sottoscrizione della convenzione con il "gruppo tecnico" di cui sopra, predisposto dal competente settore tecnico;
 - 90% con l'avvenuto accredito dei fondi relativi al finanziamento POR Puglia 2000/2006;
6. Di imputare preventivamente la complessiva spesa di € 18.060,00 al capitolo 1086 del bilancio per l'E.F.2005, dando atto che detta spesa farà successivamente carico proporzionalmente nei QQ.EE. degli interventi da realizzare e nella misura massima dell'1% dell'importo dei lavori; .
7. di dichiarare il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 20 DEL 2005

Dato atto che sulla presente deliberazione:

-il Responsabile del 3 Settore Dott. Giuseppe Giagnorio, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole;

Visto l'art. 174, commi 1 e 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto che, in relazione alle norme prima richiamate, è stato richiesto, ai competenti Uffici, di predisporre:

1. La relazione previsionale e programmatica al bilancio 2005;
2. Il bilancio annuale per l'esercizio 2005;
3. Il bilancio pluriennale (2005/2007) di durata pari a quello della Regione;

dando agli stessi uffici le opportune direttive;

Accertato che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni e che in particolare:

- il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe deliberate come per legge;
- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti disposizioni;
- i servizi in economia sono gestiti in pieno rispetto delle vigenti disposizioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

1. di approvare:
 - a) la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2005 che si allega all'originale del presente atto;
 - b) lo schema di bilancio di competenza del detto esercizio finanziario con le seguenti risultanze finali:



ENTRATA

TITOLO	DESCRIZIONE	COMPETENZA
I	ENTRATE TRIBUTARIE	3.859.085,47
II	ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	4.648.198,87
III	ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	418.050,00
IV	ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONE E AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE, ECC.	48.756.536,33
V	ENTRATE PER ACCENSIONE DI PRESTITI	8.060.000,00
VI	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	2.083.743,08
	TOTALE GENERALE ENTRATA	67.825.613,75

SPESA

TITOLO	DESCRIZIONE	COMPETENZA
I	SPESE CORRENTI	8.819.450,36
II	SPESE IN CONTO CAPITALE	52.631.801,33
III	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI	4.290.618,98
IV	SPESE PER PARTITE DI GIRO	2.083.743,08
	TOTALE GENERALE SPESA	67.825.613,75

- c. lo schema di bilancio pluriennale 2005/2007 di durata pari a quello della Regione, con le seguenti risultanze finali:

ENTRATA

TITOLO	DESCRIZIONE	ANNO 2005	ANNO 2006	ANNO 2007
I	ENTRATE TRIBUTARIE	3.859.085,47	3.859.085,47	3.859.085,47
II	ENTR. DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	4.648.198,87	4.648.198,87	4.648.198,87
III	ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE	418.050,00	418.050,00	418.050,00
IV	ENTRATE DERIV. DA ALIEN. E AMMORT. BENI PATRIM. DA TRASF DI CAPITALE, ECC.	48.756.536,33	15.763.418,00	14.586.205,75
V	ENTRATE PER ACCENS. DI PRESTITI	8.060.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00
	TOTALE TITOLI	65.741.871,67	28.688.754,27	27.511.544,99



		0,67	2,34	0,09
--	--	------	------	------

SPESA

TITOLO	DESCRIZIONE	ANNO 2005	ANNO 2006	ANNO 2007
I	SPESE CORRENTI	8.819.450 ,36	8.819.450 ,36	8.819.450 ,36
II	SPESE IN CONTO CAPITALE	52.631.80 1,33	15.578.68 3,00	14.401.47 0,75
III	SPESE PER RIMBORSO PRESTITI	4.290.618 ,98	4.290.618 ,98	4.290.618 ,98
	TOTALE TITOLI	65.741.87 0,67	28.688.75 2,34	27.511.54 0,09

2. In relazione alle disposizioni impartite dalla Regione e per le finalità di cui all'art. 5 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione sarà trasmessa alla Regione per l'eventuale formulazione d'osservazioni in relazione agli obiettivi programmatici di sviluppo risultanti dal programma regionale di sviluppo.

3. di dichiarare il presente atto, con unanime e favorevole votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.